
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 361 DEL 04-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 106 DEL 04-04-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla compagnia Allianz del servizio di copertura
assicurativa All Risk Elettronica, Furto Rapina e Incendio fino al 30.04.2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del PEG
2015/2017;

- la delibera n. 109 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere per l’esercizio provvisorio
2016;

- la determinazione n. 25 del 23.02.2016 del Settore Affari generali e Legali nella quale non è
stato aggiudicato il lotto 2 Polizza All Risks Property in quanto l’unica offerta presentata è
stata esclusa;

- la propria determinazione n. 70 del 03.03.02016 (R.G. 22/2016)  con la quale  si è proceduto
all’avvio di un nuovo procedimento per l’affidamento del servizio di copertura Assicurativa
All Risks Property;

RITENUTO opportuno disporre la proroga dell’affidamento del servizio al fine di garantire
la copertura assicurativa per le polizze All Risk Elettronica Furto Rapina e Incendio fino al
30.04.2016, tempo strettamente necessario per espletare la procedura di gara in corso;



ACCERTATA la disponibilità della società assicurativa Allianz, per il tramite del Broker
Aon spa, alla proroga dell’affidamento per i servizi attualmente svolti dalla stessa alle
medesime condizioni;

CONSIDERATO che la spesa per la proroga dal 01.04.2016 al 30.04.2016 delle polizza
sopraindicate ammonta a € 2.976,91 imposte comprese così ripartiti:
- Elettronica   € 156,41
- Furto Rapina € 593,50
- Incendio € 2.227,00;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2016 ad oggi non è stato approvato e che
pertanto il Comune di Sesto Fiorentino si trova in esercizio finanziario provvisorio;

DATO ATTO:
- che la Aon S.p.A provvederà ad anticipare agli aggiudicatari i premi;
- che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare i servizi
assicurativi ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs
267/2000 ed in ogni caso riferita ad una sola mensilità;
- che l’Autorità di Vigilanza ha disposto che non è necessaria la richiesta di altro codice CIG
per i contratti in proroga per cui resta valido il CIG dei precedenti contratti di seguito elencati:
-Elettronica CIG: 054692157B
-Furto Rapina CIG: 054691722F
-Incendio CIG: ZB70821DC4
- che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura
di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Economo
Provveditore del comune;

RICHIAMATO:
- il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario ha attribuito al
Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino a diverse disposizioni;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 gennaio
2013;

VISTI:
- gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente;
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

di prorogare l’affidamento del servizio di copertura assicurativa per le polizze1.
Elettronica, Furto- Rapina e Incendio per il periodo dal 31.03.2016 al 30.04.2016 alla
compagnia assicurativa Allianz Spa per il tramite della società di brokeraggio AON
spa;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 106 DEL 04-04-2016 - Reg. Gen. N. 361 DEL
04-04-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la spesa per i premi  relativi alla coperture assicurative sopradescritte,2.
imposte comprese, per il periodo 01.04.2016-31.04.2016 ammonta a € 2.976,91
imposte comprese;

di impegnare sul Bilancio dell’esercizio 2016 le somme di:3.
€ 156,41 sul cap. 31280 PEG piano finanziario 1.10.04.01.001 per polizza

- Elettronica;
€ 593,50 sul cap. 31280 PEG piano finanziario 1.10.04.01.001 per polizza

- Furto Rapina;
€ 2.227,00 sul cap. 31280 PEG piano finanziario 1.10.04.01.001 per polizza

- Incendio;

di dare atto che il servizio si svolgerà con le modalità ed i contenuti previsti dalle4.
polizze attualmente in vigore;

di dare atto che il presente affidamento si intenderà perfezionato con la sottoscrizione5.
da entrambe le parti dell’Appendice delle Polizze attualmente in vigore;

di dato atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile6.
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella
persona del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato.

Sesto Fiorentino, 04-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 106 DEL 04-04-2016 - Reg. Gen. N. 361 DEL
04-04-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla compagnia Allianz del servizio di copertura
assicurativa All Risk Elettronica, Furto Rapina e Incendio fino al 30.04.2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2367

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa All Risk Elettronica,
fino al 30.04.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 31280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.06
Assicurazioni

05/04/2016 156,41

Impegno
2016 / 2368

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa Polizza Furto,  fino al
30.04.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 31280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.06
Assicurazioni

05/04/2016 593,50

Impegno
2016 / 2369

Proroga dell'affidamento alla compagnia Allianz del
servizio di copertura assicurativa Polizza Incendio,  fino
al 30.04.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 31280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.06
Assicurazioni

05/04/2016 2.227,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.976,91
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 106 DEL 04-04-2016 - Reg. Gen. N. 361 DEL
04-04-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


